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KÖPEKLERDE DENEYSEL HEMORAJiK ANEMi, HİPOVOlEMi
VE KAN TRA:"oISFÜZYONLARI ÜZERiNDE ÇALIŞMALAR

lHehmet Kazım Börkül Arif Kurtdede:
Yakup Akgül4

Hikmet Ünsürcn3

Studies on Expcrimental Haemorragic Ancmia, Hypovolemia And Blond Transrusıons ın Dogs

Summary: In this study, 16ha!l hreed dogs from boıh sex, ıveighing
2-40 kg, varying three months tofour years o/d were used. The fint group
oL eighı dogs ıvere Med daily al rate of 15 ml/kg. five to eight times,
resulting in chronic haemorragic aneıııia. In the second group of five
dogs, two of them were h/ed as much as 45 %, the others 50 % of the
total b/ood vo/ume with a sing/e manup/ation and acute haemorragic
hypovo/emia was peı/ormed. Three of dogs were used as donor. Whi/e
four of eight dogs in the firsl group ıvere transfused 300-350 m/ h/ood
takenIrom tıvOdanal's, blood transfusion wasn't given the other/tml' ones.
The syıııptoms conceming b/ood incompatilJility was 1I0t noticed. Iıı ıhe
15th day ajier stopping haemorragie erythrocyte count, hemog/ohin
and haematoaile va/ııes were found ııear to those before haemorragie.
As the two dogs (~l the second groııp were given h/ood tra/1.~{usion
as much as b/eeding volume (50 %) the other three ones ıveren't reiı?/'u-
sed. ILIthe second group, one of the dog that was b/ed 50 % of total b/ood
vo/ııme and wasn't giveıı trans{usion died ırithin 15 minııtes, the other
tıro giveıı h/ood Ira/1.~/'usiolı!ived. The dogs hled 45 % of total b/ood
vo/ume alsa /ived. All dogs were observed infifieen days' period and blood
examination (erythrocyte counl, haematocrite and hemoglobin va/ues
and mean erythrocyte vo/ume) ıı'ere carried oul.

As a result, it is concluded that, in acule haemorragic hypovo/emia,
/ost of 50 % of total blood vo/wl/e, b/ood transIusiolı ıvas h/e saving
procedure, however, iıı elıronic haemorragic oııaemia, it can be decided
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according to the hemoglobin and haematocrite values whether blood
transfusion is given. ~rnecessary first blood transjusion in dogs can be
peı:lormed easily.

Özet: Bu çalrşmada, yaşlan üç ay ile dört yaş araslılda değişen,
canli ağırliklan 2-40 kg. olan, her iki cinsten, mele::, 16 köpek kul/a-
mM. Birinci gurup sekiz köpekten heş-sekiz gün süreyle günlük 15 ml/
kg miktarında kan alınarak kronik hemorajik anemi, ikinci gurup beş
köpeğin ikisinden total kanlarmltl % 45'i, üçünden % 50'si bir defa
da alınarak akut hemorajik hipovolemi oluşturuldu. Köpeklerin üçü
donör olarak kul/aIııM. Birinci gurup köpeklerden dördüne iki donörden
alman 300-350 ml kan nakledilirken diğer dördüne kan transfüzyonu
yapilmadı. Transfüzyondan sonra i5 gün içinde kan uyuşmazliğini gös-
terir semptomlaı'a rastlanmadı. Hemoraji durdurulduktan i5 gün sonra
sek iz köpekte eritrosit sayısı, hematok rit ve hemoglobin değerlerinin
hemoraji öncesi değerlere yakm olduğu belirlendi. ikinci gurup köpek-
lerden ikisine alman miktarda (% 50) kan nakledilirken dilIer üçüne
infuzyon yapılmadı. İkinci gurupta total kanınııı % 50'si alınan ve
kan transfüzyonu yapilmayan köpek i5 dakika içinde öldü. Kan trans-
fuzyonu yapilan diğer ikisi ile, total katilll % 45'i alman iki köpek ya-
~'adı.Köpeklerin hepsi i5 gün süreyle gözetimde tutuldu ve üç gün arayla
kan muayeneleri (eritrosit sayısı, !zematokrit ve hemoglobin değerleri
ile ortalama eritrosit hacmi) yapıldı.

Sonuç vlarak total kan miktarınm /~ 50'sinin kaybedildiği akııt
hemot'aiik hipovolemi de kan tral15:1ilZyonuhayat kurtarıcı bir yöntemdir.
Kronik !zemo,ajik anemide ise tran.~fi(zyonun yapılıp yapilmamasma,
!zemoglobin ve hematokrit değerlere bakılarak karar verilebilir.
Köpeklerde ilk kan tral15!uzyonu gerektiğinde rahatlrkla yapilabilir.

Giriş

Kan transfuzyonunun küçük hayvan kliniklerinde yaygın olarak
kullanıldığı, bu amaçla sağlıklı donörlerin (verici) yugular veninden
alınan kanın plazma veya hücre kısmının yada her ikisinin (tam kan)
resipiyentlere (alıcı) damar içi (i.v.), periton içi (i.p.), femur ya da hu-
merusun medial boşluğundan verilebileceği bildirilmektedir (I, 8, 9,
LO, 17).

Köpeklerde kan transfuzyonlarının, hemarajilerde, hipovolemik
şokta, eritropoezis'in inhibe edildiği hastalıklarda, hemolitik anemi-
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lerde, şiddetli kancalı kurt enfestasyonlarında, uzun süreli hastalık-
ların iyileşme dönemlerinde, kronik nefritisde, genç hayvanların he-
molitik anemisinde ve hemoglobin düzeyinin düşük olduğu hayvan-
larda uygulanabileceği bildirilmektedir (i, 4, 13, 15, 16, 17).

Köpeklerde ilk kez yapılacak transfuzyonlarda kan uyuşmazlığı-
na bağlı reaksiyonların % 02 oranında ortaya çıkabileceği ancak haya-
ti bir tehlike oluşturmayacağı bu nedenle acilolaylarda transfuzyon
öncesi kros reaksiyonu (uyuşmazlık kontrolü) yapılmasına bile gerek
olmadığı vurgulanmaktadır (I, 4, 5, 6).

Kros reaksiyonunun pratik olarak alıcı serum u ile verici kanı ve
alıcı kanı ile verici serumundan birer damlanın lam üzerinde karıştı-
rılıp partikülleşmenin oluşup oluşmadığının kontrolü ile yapılabilece-
ği belirtilmektedir (i, 4).

Sağlıklı bir donörün (en az 20 kg. canlı ağırlıkta ve hemoglobin
düzeyi en az i3 gr / i00 ml olan) yaklaşık 80 ml/kg olarak bildirilen
(1) toplam kanının % ıo'unun, acil durumlarda % 20'sinin alınabi-
leceği, gerekirse aynı donorün başka alıcılar için 7 -ıo gün sonra
kullanılabileceğinden söz edilmektedir (I, 8).

Transfüzyon için, içinde uygun sulandırıcıların bulunduğu şişe
ve plastik torbaların kullanılabileceği, bu sulandırıcıların içerdiği
sİtratın eritrositlerin canlılığı ve O2 taşıma kapasitelerinin devamlılı-
ğında, dekstrozun ATP üretiminde, fosforun normal O2 dağılımında
ve adenin'in prezervatif olarak görev yaptığı belirtilmektedir (4,8, 11).

Kan transfuzyonunun en önemli indikasyonu olan akut hemora-
jilerin ilk i2 saatinde kan parametrelerinde önemli bir değişikliğe
rastlanmayacağı, köpeklerde total kanın % 40'ına kadar olan kayıp-
ların tolere edilebileceği, semptomların şiddetinin kaybedilen kan mik-
tarından çok arteriyel basınçtaki düşmeyle ilgili olduğuvurgulanmak-
tadır (2). Kronik hemorajilerin 2-3. günlerinde eritrosit hacmında ar-
tış ve hemoglobin miktarında azalma olacağı bildirilmektedir (7, 14).
Hemorajinin durdurulduğu olgularda hasta ayakta durabiliyorsa ve
hemoglobin düzeyi 8 gr / 100 ml'in altına düşmemiş ise kan transfuz-
yonuna gerek olmadığı rapor edilmektedir (4, 6, 7).

Çeşitli araştırıcılar (4, 15) hematokritin % 20-25'e düştüğü akut
hemorajilerde, elektrolit sıvıların yanı sıra 13-22 mIL kg dozda tam
kanın verilmesinin uygun olacağına ve hematokrit değerin % 20'nin
üzerinde sabitleşinceye kadar kan transfuzyonunun 24 saatte bir-iki
kez tekrarlanabileceğine işaret etmektedirler.
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Larsen ve Warren (8) alıcıya verilecek kan miktarlarını pratik
olarak aşağıdaki formülle hesaplanabileceğini belirtmektediricr.

(
Arzulanan - Alıcının ) Alıcının totalVerilecekkan miktarı = hematokrit değer hematokrit değeri kan miktarı

Arzulanan hematokrit değer

Depolanmış kanın (4-6CC) resipiyenue hipotermiye yol açmama-
sı için 3rCye kadar ısltılması, daha yüksek ısı derecelerinin otoag-
lutinasyona, eritrositlerde hemolize vt fibrinojenin tortulaşmasına
yol açacağı bu nedenle kanın alındıktan kısa bir süre sonra verilmesi-
nin uygun olacağı ileri sürülmektedir (4, 8).

Alıcıya verilecek total kanınilk 5-10 ml'sinin 10 dakikada veril-
dikten sonra kan uyuşmazlığına bağlı reaksiyonlar gözlcnmezse geri
kalan kısmının dakikada 3-6 ml'yi aşmayacak şekilde verilebileceğine
işaret edilmektedir (4, 6).

ilk transfüzyonda seyrek olarak görüleceği bildirilen immunolo-
jik olmayan (öksürük, solunum güçlüğü, kusma, beden ısısında yüksel-
me), immunolojik (urtiker, kas titremesi, salivasyon, kusma, beden
ısısında yükselme, solunum ve nabız sayısında artış, idrar ve dışkı tu-
tamama, anuri, konvulziyon) ve gecikmiş immunolojik (transfuzyon-
dan 2-21 gün sonra hematokrit değerde düşme, allerjik deri reaksiyon-
ları) reaksiyonların aynı hayvana birden daha fazla yapılacak kan trans-
fuzyonlarında görülebileceği, bu nedenle birİnciden sonraki nakiIIerde
mümkünse kan gurubunun belirlenmesi değilse, mutlaka kros reak-
siyonun yapılmasının gerektiği vurgulanmaktadır (I, 4, 7, 8, i2, 15).

Bu çalışma, bazı ülkelerde yaygın olarak kullanıldığı belirtilen
kan transfuzyonunun ülkemizde de uygulanabilirliğini ortaya koymak,
deneyselolarak akut hemorojik hipovolemi ve kronik hemorojik
anemi oluşturulan köpeklerde kan transfüzyonunun etkinliğini araş-
tırmak amacıyla yapılmıştır.

Materyal ve Metot

Bu araştırmada kullanılan iki-onbir kg. canlı ağırlıklı, her iki cins-
ten, iki-dört aylık, i3 adet melez köpek Ankara Büyükşehir Belediye-
sinden sağlandı. Ayrıca canlı ağırlıkları 20 kg'ın üzerinde olan,ı 1-
44 aylık, her iki cinsten, hemoglobin miktarları 13 g / 100 ml'nin üze-
rinde olan, iki adet kurt ve bir adet kangal köpeği donör olarak kul-
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lanıldı. Ankara yöresinde oturan ailelere ait olan bu köpekler distem-
per, hepatitis, leptospirozis, kuduz ve parvoviral enteritis'e karşı aşılı
idi. Belediyeden sağlanan köpeklere kuduz aşısı (Rabisin, Rhone Mo-
reux) yapıldı. Askaridiozis'e karşı oral Piperoxine (Topkim, 100 mg.
piperazin sitrat / ını) 200 ıng / kg dozda verildi. Köpekler türlerine öz-
gü gıdalarla beslendi, önlerinde sür(,kli olarak su bulunduruldu.

Deneme öncesi köpeklerin eritrosit sayıları, hematokrit değerleri
ile ortalama eritrosit hacımları Contraves digiceıı 3100h ve hemoglo-
bin değerleri Contraves hacmoceIl 400 h cihazı ile, total kan miktarları
ise canlı ağırlıklarından belirlendi.

Hemoraji oluşturulan köpekler iki guruba ayrıldı. Birinci gurup
sekiz, ikinci gurup beş köpekten oluştu. Birinci guruptaki köpeklerden
günlük 15 ml/kg miktarında kan vena yugularisten alındı ve bu işlem
hemoglobin miktarları 100 ml kanda 8 g. ve altına düşünceye kadar
beş-sekiz gün tekrarlandı.

ikinci gurup köpeklerin üçünden total kan miktarlarının % 50'si
ikisinden % 45'i akıtılarak akut hemorajik hipovolemi oluşturuldu.

Kronik hemoraji oluşturulan sekiz köpekten dördüne ve total
kanlarının % 50 si alınan üç köpekten ikisine üç donörden kan trans-
fuzyonu yapılması kararlaştırıldı. Bu amaçla transfuzyon yapılacak
altı köpeğin üçünde (birinci guruptan iki, ikinci guruptan bir) donörler-
le kan uyuşmazlığının var olup olmadığını belirlemek için lam üzerin-
de kros reaksiyonu (5, 6, 8) yapılırken diğer üçünde yapılmadı. Kros
reaksiyonu yapmak için donörden alınan bir damla kan ile resipiyen-
tin bir damla kan serumu ve donörün bir daınla kan serumu ile resi-
piyentin bir damla kanı lam üzerinde karıştırılıp partikül oluşumunun
var olup olmadığına bakıldı. PartiküIleşmenin oluşmaması donörün
kanının resipiyent için uygun olduğunu gösterdi.

Donörlerden total kanlarının % 20'si vena vugularisden tek punk-
siyonla kesintisiz olarak vakumlu plastik kan torbalarına (Karmı
Blood Bag. KBS-450 CA Kawasumi, Laboratories Inc. Tokyo, Ja-
pon, 63,0 ını Anticoagulant Citrate Phosphate Dextrose Adenin So-
lution for Coııection of 450 ml of Blood) alındı. insan hekimliğinde
450 ml kan için ayarlanan torbalardaki sulandırıcının miktarı donör-
lerden alınacak kan miktarına göre (9 ml Kana 1 ml sulandırıcı he-
saplanarak fazlası dışarı akıtıldı. Kan alınırken kan ile sulandırıcının
karışması sağlanarak pıhtı oluşumu önlendi. Donörlerden alınan kan
vakit geçirilmeden resipiyentlere vene sefalika antebrakiden ilk LO
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dakikada 5-10 ml verildikten sonra uyuşmazlık reaksiyonlarının (na-
bız, solunum sayısı ve beden ısısında artış, titreme) oluşmadığı göz-
lendikten sonra 3-6 ml/dakika hızla transfuzyona devam edildi.

Kronik hemarajili dört köpeğe verilecek kan miktarı hematokrit
değere bakılarak belirlendi.

Verilecek karı
miktarı

Alıcının total (Arzulanan hema- AlıcmIn hema-)
kan miktarı tokrit değer --. tokrit değeri

Arzulanan hematokrit değer

Formülde "Arzulanan hematokrit değer" olarak, resipiyentin
hemoraji öncesi saptanan hematokrit değeri ku1Janıldı.

Total kanlarının % 50'si alınarak akut hemorajik hipovolemi
oluşturulan üç köpekten ikisine, alınan miktarda kan hipovolemi oluş-
tU"ulduktan hemen sonra ilk IS dakikada hızlı olarak verildi.

Kronik hem araj i oluşturulan dört köpek ile total kan miktarlarının
% 45'i alınan iki köpek ve % 50'si alınan bir köpeğe sıvı ve kan trans-
fuzyonu yapılmadı.

Kronik hemoraji oluşturulan sekiz köpekten hemoroji durdurul-
duktan sonra I, 4, 7, 10, i3 ve i5 gün sonra olmak üzere altı kez kan
alınarak deneme öncesi yapılan kan muayeneleri tekrarlandı. Denem(;
tamamlandıktan sonra köpekler kırkbeş gün süre ile gözetim altında
tutuldular.

Sonuçların istatistiki değerlendirmesi eşlemeye dayalı t testi ile
yapıldı (3).

Bulgular

Bu araştırmada kullanılan köpeklerin ırk, yaş, cinsiyet, canlı
ağırlık ve hangi deneme grubunda yer aldıkları tablo I'de gösterildi.

Birinci gurup sekiz köpekten denemenin birinci günü 15 ml /
kg miktarında kan alındıktan sonra durgunluk dışında bir bulguya
rastlanmadı. Uygulama üç-dört kez tekrar edildikten sonra halsİzlik
konjunktiva ve mukozalarda solgunluk, eritrosit sayısı, hemoglobin
ve hematokrit değerlerinde düşmenin varlığı dikkati çekti (Tablo 2-3).
Bu gurupta kan transfuzyonu yapılacak dört köpekten ilk ikisi ile
donörün kanı arasında uyuşmazlığın bulunmadığı yapılan kros reak-
siyonu sonucunda anlaşıldı. Kan transfüzyonu esnasında da uyuşmaz-
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Tablo I. Araştırmada kullanılan köpeklere ait baLı veriler.

O~~_ ~~_lı~0~kn~lk~)J__~~_~i~~i~:~1_~~;J
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4
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4

4

22

lO

6

7

(,

6

30 Kurt

Dişi

Dişi

Erkek

Erkek

Erkek

Dişi

Di~i

II. Gurup
Akut H.

Donör
---------------1---11----------- --- -

1

15 44 32 Kurt Erkek "

-1";-1-11-_--:;0-- K-~al---E-;:k~kr--,;---_
X Kan 'ransfüzyonu yapılan köpekler,

Itğı gösterecek hiç bir belirtiye rastlanmadı. Bu dört köpekte hemoroji
öncesi, hemoraji sonu ve transfüzyon yapıldıktan 1,4,7, iO, i3 ve ı5 gün
sonraki kan muayene sonuçları tablo 2'de, birinci gurupdaki diğer
dört köpeğe ait hemoraji öncesi, hemoraji sonu ve hemoraji dur-
durulduktan i, 4, 7, ıo, ı3 ve ı5 gün sonraki kan muayene sonuç-
ları tablo 3'de gösterildi.

İkinci gurup beş köpeğin üçünden total kan miktarlarının % 50'
si alındığında köpekleri n lıalsizleştikleri, ayakta duramadıkları, tik-
lerin varltğı, bakışlarının sabitleştiği, nabız ve solum sayılannın art-
tığı gözlendi. Köpeklerin ikisine kangal ırkı donörden yapılan kan
transfuzyonu esnasında uyuşmazltğa işaret edecek bir bulguya rast-
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Tablo ı.Kronik hemorajik anemi oluştuı ulan ve kan transfüzyonu yapılan dört köpektc
hemoraji öncesi, hemoraji sonu ve kan transfüzyonu sonrası bazı kan değerleri.

---'-\-Hemora~i 1 Hemoraji :__ =~~~~~~~~~an~~i:YOn~Sonrasl- d~e.~ __ !

.~--j- ö::'-:_ :~~"-I-I3:~:"14~~"F3~~"-i'~:~"-i-"~::"i~::~i
: ~~ - 4.95-!--;.27 -1-~49:-4.58-li-4.9s-I~33'-! 4.09--1~i5

.~ M~ - 6.05 .-.-:-.3.42 -1.--~83- 428 . '-4.83-1-4. 83'-I-;n,-s.-47 -i
i ~ 1-':40-T3:IO-'-U9 -';:';;-1-4:89:4:,,; -S:"i5:23-i

~~~ ,-:: ~i=:~-==i-~=!=:: -;_<p=~:t:: =i-~~=i----- --- '-, --- --- ----- ---.-1- --- -_ .._--!
- i __o 1182.7 + 88.5;- ,78.0 +176.5 +174.7' 176.? -I 74.7 --176.2 +1'
X - sx ı. 5 -- 5 O - ı. O - i. 8 - 2 2 - -. I. 3 - i 2.2 - [ 5. () -

____________ • f , .

!- i i , i, i._ ,39.9 32.0 36.5 i 39.5 i 26.0 ! 26.6 • 29.5 i 36.5 ,
iX ,------. -------.- --- ------i~----.,-- ---1-- 1---'
Ş ı 40.7 24.9 27.0 38.8 i 35.0 ; 33,5 i 29.6 i 30.5 it i 41:5~-=217-,--":'_,---":' __ 360 _1=~4i=:',,=1'_39.8=1
:ı: ' 45.0 ı 23.1 1 37.0 i 41.4 37.2' 37.4 38.0 38.3 i

---=--- -'- - !4ı,~--"-ı5.4~--32~7-=-i38.3---;i33.5;133.4'-~D~7~136.2-;,

-~z-=-~~-i-~-~=-=-i-3.9 -_1_.~0---.:-=-1_1_.1-=-!--~4_-=-: 4.2 --=-_4.2 -i~~--=-
'2!i E i_~.~__ ~._i_~_I~_8 __1_8~_~.ı_~_.__.~ __ l~i
So ' 12.3 7,5. 9.7 9.9, 10.9 10.7 9.7 i 9.1 !
vo ------- ----- -- --,----,---- -1----1--- ,----'
~:: 11.1 i 7.6 i 10.7 I 12.0 10.3 10.7 119 13.2 i
~Oi) ı----ıL1---1---76---112~I-~--i~----il.0 114 12.9:

~-=--=---=---I----ıi:7-~--i-7-6~lıo~--=-I'ıo~~ LO~ -;-'110.4 -~'i-ıo.7 + 1.1.3 -i- i
x -- sx i 0.6 =-.l O.~ _=,....!..0__-=-.~~..!..O--=-'._ 07 --= :....!....~-=--~
İstatistiki değerlendirmeler hemoraji öncesi ile hemoraji sonu ve hcmora,ii sonu ile kan trans-

füzyonu sonrası onbeşinci gün değeri arasında yapılmıştır. X P < 0.05



R 561

t köpekte
ğerleri.._-ı

i

---- :

115.gün

i 4.08

4.16

4.78
-"--
4.03

4.25 +;
0.30 -'

12--1

'76 :

172 i1--1
ı69 i
72.2 +
2.5 -

~-I31.6
----
28,7 .

128-,9 -
i--~_-
131.3 +
3.0 -
9.1
---
9.1
----
9.6
----,
9.2

9~\0.5 -.._-
hemoraji

KOl'EKLERDE DENEYSEL HE:'vl0RA.Jİ VE KA1\ TRA"SFÜZYONLAI

.. ._---- ._- ---_._- ..

İstatistiki değerlendirmeler hemoraji öncesi ile hemoraji sonu ve hemoraji sonu ile
durdurulduktan 15 gün sonraki değer arasında yapılmıştır. X P < O.OS

Tablo 3. Kronik hemorajik anemi oluşturulan ve kan transfüzyonu yapılmayan dör
heınoraji öncesi. heınoraji sonu ve hemoraji durdurulduktan sonraki bazı kan de

i .-- .• , -. , ..--. Henı'oraji durdurulduktan sonra .---
, 'Henıoraji Hemorajil.---------------------.--
i i öncesi sonu i ı. gün 4. gün i 7. gün LO. gün i ı3. gün
i, i,

!-~:--I~~=-::~Ji-~~=lji:-'-:~:-=::~_:::
~:::::.. 540 3.75 i 3,86 ; 4.97 i 4.50 .4.65 4.42
._'i: '1 .... --': __ ._._--1--_.__._'------

_ ~ E 521.2.90 3.38,3,04, 4.33 3.34 13.75

'ı! x-j~-s~_.:5~--=-13-:-65~1 ..-.-3~3~!I;Z2~~i 4.38 -:-"'4.I6-'~~ı4.29 -\-
, 0.23 - 0.44 - 0.43 - 0.73 -I 0.46 -- 0.S2 -- 0.88.-

:--._._- - --- --_ .. - _._---_ ... - - - --.- - - --'-,---
188 93 : 82 71 i 73 72 75

~.~~i::=i:~--:=::-= ~-=i=~==~=i~---
~- oeı: 1_.._,_--1----_._- ---:---,---
O ~::ı:::72 174 '73 'n 73 83 78

, x -;~-178~-.~183~-.-1 -"77~--~ n.7+M~ln~--'+ 77.5 .l.

i ~_=~~=_. 50 - 3.1 - _~~ .=: 4.8 - 1,5

"~ i~_ 33.:2__ :~ __ 3~1 36.9 '33.4__ 34~ _

~ 139.2 126.S '28.4 136.9 '31.9 33.126.1
oeı: ~ ---- ----- -- .-----1---- -"---- --'''' -----

~C i~-i-i~~--26.6 t~____=~~_134.8-
,~:=:sx-~.~.~,~.:+,-~.:-~I:~:.:+ :::: + :::: ! ::~:: +
I
, __ 13 - 4.8 - 3.4 -15.5 - 5.1 2.' -' 3.8 -

1

_---1---[--1-3~--ıo.9-7~----s.;--8~- 8.4 8.6 9.4
i ~E ----------------;-----------

I

I ~~ ~~:: -~~-~~-:i:::-i ::: li~.:-I:::-,
~ eLJ ıI1l3--5-.7-'1-7~- 7-;;-- 7.6 8-.4--i8~-1

:x~~-11I5-'+ 6~+' -"i5--~I-i-7--;:- + ..~7-~18-.8--f-ı-9~-+
0.6 "0 0.7 _i 0.6 -' 0.4 0.4 .- 0.6 -' 0.7 .-



562 M.K. BÖRKÜ - A. KURTDEDE - H. Ü;,\SÜREN - Y. AKGCL

lanmadı. Köpekler transfuzyon sonrası ayakta durabilecek hale gel-
diler. Kan transfuzyonu yapılmayan diğer köpek ise iS dakika
içinde öldü. İkinci guruptan iki köpekte total kan miktarının % 45'i
alındıktan sonra halsizlik, solunum ve n<!bız sayısında artış izlendi.
Köpeklerin üç-dört saat sonra durgun oldukları fakat ayakta durabil-
dikleri gözlendi.

Kan transfüzyonu sonrası ve hemoroji durdurulduktaıı sonra
onbeş gün süreyle gözetirnde tutulan köpeklerin bu süre içinde sağlık-
lı oldukları, kan uyuşmazlığına ait belirtilerin görülmediği saptandı.

Tartışma ve Sonuç

Köpeklerde rastlanan bazı hastalıklarda (hemorojik enterıtıs.
anemi, akut hemorojik hipovolemi v.b.) kan transfuzyonunun uygu-
lanabileceği bildirimleri (I, 13, iS, i 6), göz önünde tutularak klinik-
lere getirilen köpeklerde kan transfuzyonunun yapılabileceği deneysel
akut ve kronik hemoraji oluşturulan köpeklerde gösterildi.

Total kanının % SO'si alınarak hipovolemi oluşturulan üç köpek-
ten kan transfuzyonu yapılmayan biri ölürken diğer ikisinin genel du-
rumunun transfuzyondan sonra düzelmesi akut hemorajik hipovole-
milerde kan transfuzyonunun hayat kurtarıcı olduğu bulgularına (8,
13, i4) uymaktadır.

Wiggers ve Ingraham (14) total kanının % 40'lıu kaybeden kö-
pekierde nabız ve solunum sayılarında artış, halsizlik, ve koma sonu
ölüm olacağına işaret etmelerine karşın bu çalışmada benzeri bulgu-
lara total kanın % SO'sinin alındığı köpeklerde rastlanırken % 4S'inin
alındığı köpeklerin ölmediği gözlendi. Bu zıtlık, Daevers ve arkadaş-
larının (2) akut hemorojik hipovolemilerde ölümün, kaybedilen kanın
miktarıyla değil arteriyel basınçla ilgili olduğu bildirimlerine dayanı-
larak açıklanabilir.

Kronik hemorojilerde demir eksikliğine bağlı olarak hcmoglobin
miktarlarında azalma ve eritropoezis'in hızlanması nedeniyle eritrosit
hacmında artma olacağına işaret eden literatür bilgilerine (4, 7) ben-
zer olarak tablo 2 ve 3 de hemoraji öncesi ve sonrası değerler karşılaş-
tırıldığında hemoglobin miktarında azalma ve eritrosit hacmında art-
ma gözlendi. Birinci gl1l'UPsekiz köpekten dördüne kan transfuzyonu
yapılırken dördüne yapılmamasına karşın IS günlük kan muayene-
rinde sekiz köpekte de eritrosit sayısı, hemoglobin miktarı ve hema-
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tokrit düzeyinin hemoraji öncesi değerlere yaklaşması kronik hemo-
rojik anemilerde kanaıııa durduruldukLın sonra kan transfuzyonun
gerekl11eyebileceği bulgusuna (! _ 8) uymaktadır. Bu nedenle Keskar
ve arkadaşlarının (6) kronik hemorojilerde kan transfuzyonunun he-
moglobin miktarı 5 gr / 100 mrnii1 altına düştüğü zaman yararlı ola-
cağı bildirimine katılınılmaktadır.

Kanın dopörlerden alınıp resipiyentlere verilmesinde araştırıcı-
larca (4, 8, ıi) belirtilen kurallara uyulduğu için uygulama hatalarına
ilgili komplikasyonlara rastlanılmadı.

Kan transfüzyonu sonrası i5 gün süreyle yapılan klinik ve labora-
tuvar muayenesinde transfuzyana bağlı reaksiyonlara (I, 4, 7, 8, I.?, 15)
rastlanmamas' köpeklerde ilk kez yapılan kan transfuzyonlarında reak-
siyon oluşma olasılığının az olaca!'!ı bulgıı/arına (5, 6, R) Ye kiipeklerde-
ilk kan transfuzyonunun kros reaksiyona bakılmadan yapılabileceği
bildirimine (5, 6) uymaktadır.

Sonuç olarak total kan miktarının % SO'sinin bir defada kaybedi!-
diği akut hemorajik hirovolemilerde kan transfuzyonunun hayat kur-
tarıcı olduğu, hemoglobio miktarının R g! 100 ml civarına düştüğü
kronik heınorejik aneınilerde gerekli olmadığı ve !<Dntransfuzyonunun
k0peklerdc kolaylıkla uygulanabileceği kanısına varıldı.
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